
ВАСИЛЬЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 2

24 декабря 2025 г. г. Васильевка

О внесении изменений и дополнений в решение Васильевского 
окружного Совета депутатов от 25 декабря 2024 года № 2 «О бюджете 

Васильевского муниципального округа Запорожской области на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 20,03.2025 г. № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о бюджетном процессе в Васильевском муниципальном округе 
Запорожской области утвержденным решением Васильевского окружного 
Совета депутатов от 31.10.2023 г. № 5, Уставом муниципального образования 
«Васильевский муниципальный округ Запорожской области», принятым 
решением Васильевского окружного Совета депутатов от 31.10.2023 г. № 2, 
Васильевский окружной Совет депутатов,

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Васильевского окружного 

Совета депутатов от 25 декабря 2024 года № 2 «О бюджете Васильевского 
муниципального округа Запорожской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» и приложений к нему:

I 1). Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1 . Утвердить основные характеристики бюджета Васильевского 

^ниципального округа Запорожской области на 2025 год:
1) общий объем доходов в сумме 586 650,61200 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 628 105,64594 тыс. рублей;

1



3) резервный фонд Администрации Васильевского муниципального 
округа на 2025 год в сумме 100,00000 тыс. рублей;

4) дефицит (профицит) бюджета Васильевского муниципального округа 
Запорожской области на 2025 год в сумме 41 455,03394 тыс. рублей.».

2. Приложения № 2, 3, 4, 5, 11 к решению Васильевского окружного 
Совета депутатов от 25 декабря 2024 года № 2 «О бюджете Васильевского 
муниципального округа Запорожской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу^со-дня его официального 
опубликования.

Председатель Васильевского окружного
Совета депутатов С. Головань

Глава
Васильевского муниципального округа Н.А. Романиченко

2



1

Пояснительная записка
к проекту решения Васильевского окружного Совета депутатов «О 

внесении изменений и дополнений в решение Васильевского окружного
Совета депутатов от 25 декабря 2024 года № 2 «О бюджете 

Васильевского муниципального округа Запорожской области на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов»

ДОХОДЫ

Сумма доходов бюджета Васильевского муниципального округа 
Запорожской области увеличилась в 2025 году на 36 474,40000 тыс. 

рублей.
1. Налоговые и неналоговые доходы бюджета Васильевского 

муниципального округа на 2025 году увеличены на сумму 36 474,40000 тыс. 
рублей, а именно (приложение 3):

1.1. За счет прогнозируемого поступления доходов в бюджет 
Васильевского муниципального округа на 2025 год

- ПО коду 182 1 01 02010 01 1000 110 «Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 
года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде 
дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)» -7 474,40000 тыс. 
рублей;

- по коду 901 2 02 15002 14 0000 150 «Дотации бюджетам 
муниципальных округов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов» - 29 000,00000 тыс. рублей.



2

РАСХОДЫ

Сумма расходной части бюджета Васильевского муниципального округа 
Запорожской области увеличилась в 2025 году на 36 474,40000 тыс.

рублей.
Увеличение расходов бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов запланировано по следующим целевым статьям и видам расходов 
(приложение 4,5):

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» в целях обеспечения реализации полномочий органов местного 
самоуправления Васильевского муниципального округа Запорожской области 
обеспечения выплаты в полном объеме заработной платы и начислений на 
заработную плату - увеличены расходы за счет увеличения прогнозируемых 
безвозмездных поступлений

- по КБК 901 0102 030 0006010 100 на сумму 911,40000 тыс. рублей на 
выплату заработной платы и начислений на заработную плату Главе 
Васильевского муниципального округа;

- по КБК 902 0103 029 0002010 100 на сумму 704,00000 тыс. рублей на 
выплату заработной платы и начислений на заработную плату Васильевского 
окружного Совета депутатов;

- по КБК 901 0104 030 0004030 100 на сумму 5 208,00000 тыс. рублей на 
выплату заработной платы и начислений на заработную плату Администрации 
Васильевского муниципального округа;

- по КБК 903 0106 028 0001010 100 на сумму 651,00000 тыс. рублей, на 
выплату заработной платы и начислений на заработную плату Контрольно- 
счетной палаты Васильевского муниципального округа;

2. В связи с необходимостью приобретения техники Муниципальным 
бюджетным учреждением «Центр городского хозяйства города Васильевка 
Васильевского муниципального округа Запорожской области», 
Муниципальным бюджетным учреждением «Центр городского хозяйства 
города Днепрорудное Васильевского муниципального округа Запорожской 
области» для обеспечения работ по благоустройству и восстановлению 
муниципального округа, которые ведут к развития округа - увеличить 
расходы за счет увеличения прогнозируемых безвозмездных поступлений

- по КБК 901 0503 043 0009010 600 на сумму 29 000,00000 тыс. рублей.



3

3. Во исполнение рекомендации Министерства финансов Запорожской 
области в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса РФ 
администрацией Васильевского муниципального округа проведено 
перераспределение бюджетных ассигнований в расходной части бюджета 
на 2025 год путем внесения изменений по финансированию Контрольно­
счетной палаты Васильевского муниципального округа согласно 
постановления Администрации Васильевского муниципального округа «Об 
внесении изменений в сводную бюджетную роспись Васильевского 
муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
от 02.12.2025 года № 821-П по следующим видам расходов:

- Увеличены расходы по КБК 901 0106 028 00 01 010 100 на сумму 
275,44000 тыс. рублей;

- Уменьшены расходы по КБК 901 0103 029 00 02 020 100 на сумму 
275,44000 тыс. рублей.

Предлагаемые внесения изменений в решение о бюджете изменят 
основные характеристики бюджета Васильевского муниципального округа:

На 2025 год:

1) общий объем доходов в сумме 586 650,61200 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 628 105,64594 тыс. рублей;

3) резервный фонд Администрации Васильевского муниципального 
округа на 2025 год в сумме 100,00000 тыс. рублей;

4) дефицит (профицит) бюджета Васильевского муниципального округа 
[Запорожской области на 2025 год в сумме 41 455,03394 тыс. рублей.

На плановый период 2026 года:

1) общий объем доходов на 2026 год в сумме 411 988,40000 тыс. 
рублей;

2) общий объем расходов на 2026 год в сумме 411 988,40000 тыс. рублей 
(в том числе условно утвержденные расходы 10220,860000 тыс. рублей);

3) резервный фонд администрации Васильевского муниципального 
округа - 100,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета муниципального округа - 0,00000 тыс. рублей.



4

На плановый период 2027 года:

1) общий объем доходов бюджета муниципального округа - 421 
324,40000 тыс. рублей.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального округа - 
421 324,40000 тыс. рублей (в том числе условно утвержденные расходы - 
20918,22500 тыс. рублей)

3) резервный фонд администрации Васильевского муниципального 
округа 100,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета муниципального округа - 0,00000 тыс. рублей.

Бюджет муниципального округа на плановый период 2026 и 2027 годов 
запланирован бездефицитным, в соответствии с рекомендациями 
Министерства финансов Российской Федерации и Министерством финансов 
Запорожской области.



Источники финансирования дефицита бюджета Васильевского муниципального 
округа, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета 

Васильевского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов

Приложение 2 
к решению
Васильевского О1 
Совета депутате» 
от 24.12.2025 1

Ф' 
к®.

'’«исильевский окружнойХ^'Д 
депутатов» §п 

<муниф|)тальное казенное' ”//
учреждение»

Код классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Наименование групп, подгрупп, 
статей, видов источников 

внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

Сумма, в тыс.рублей

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 41 455,03394 0.00000 0,00000

ООО 01 00 00 00 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 41 455,03394 0,00000 0,00000

В том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 41 455,03394 0,00000 0,00000

000 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 
бюджетов 586 650.61200 411 988,40000 421 324,40000

000 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 586 650,61200 411 988,40000 421 324,40000

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 586 650,61200 411 988,40000 421 324,40000

901 01 05 02 01 14 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
округов 586 650,61200 411 988,40000 421 324,40000

000 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 628 105,64594 411 988,40000 421 324,40000

000 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 628 105,64594 411 988,40000 421 324,40000

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 628 105,64594 411 988,40000 421 324,40000

901 01 05 02 01 14 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
округов 628 105,64594 411 988,40000 421 324,40000



Приложение;^*:^;;^Д^^^^^ 
к решениХ^Г^^^* 
ВасилыиУЬго окружного л
Сове 
от 24 \ о (“О о

ХА ^Р®ИШ> /Р/
Прогнозируемый объем поступлений доходов бюджета Васильевского муниципального округа 

на 2025 год на плановый период 2026 и 2027 годов
(тыс.рублей)

Код бюджетной классмфикацни Российской 
Федерации

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ 
(подпрограмм), кодов экономической классификации доходов

Прогноз на 2025 год Прогноз на 2026 
год

Прогноз на 2027 
год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 250 177,23000 192 007,80000 201 537,90000
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 243 049,03000 180 014,70000 189 015,40000
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 243 049,03000 180 014,70000 189 015,40000

1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со с'гатьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц 
в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде 

дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 235 538,03000 180 014,70000 189 015,40000

1 01 02020 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы 
налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, 
а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 50,00000 0,00000 0,00000



] 01 02030 01 1000 no

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

ссответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 

и( ключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части 

суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые гериоды до 1 января 

2('25 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 550,00000 0,00000 0,00000

1 01 02040 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 29,00000 0,00000 0,00000

101 02080 01 1000110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной 
компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов) за налоговые периоды до 1 января 2025 года, 
а ■'дкже налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей 
и составляющей не более 5 миллионов рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 
указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 
превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц 
в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц 
в отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами 
Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые 
периоды после 1 января 2025 года (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 2 800,00000 0,00000 0,00000



101 02130 01 ICOOllO

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за налсговые периоды после I января 2025 года) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 122,00000 0,00000 0,00000

101 02150 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 702 тысячи 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей и 
составляющей не более 20 миллионов рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской Федер£.ции, налога на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 
указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 
превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц 
в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц 
в отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами 
Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 2 400,00000 0,00000 0,00000

101 02 16 001 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 3 402 тысячи 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 20 миллионов рублей и 
составляющей не более 50 миллионов рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 
указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 
превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц 
в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц 
в отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами 
Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 1 200,00000 0,00000 0,00000



1 01 02210 01 1000 НО

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к на.тоговой базе, 

указанной з пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, не 

превышающей 5 миллионов рублей (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 360,00000 0,00000 0,00000

1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

4 059,60000 10 922,90000 11 420,80000

1 03 02000 01 0000 но
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 4 059,60000 10 922,90000 11 420,80000

1 03 02231 01 0000 НО

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

2 123,20000 5 718,50000 5 970,10000

1 03 02 241 01 0000 НО

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

9,60000 26,50000 27,70000

1 03 02251 01 0000 НО

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

2 144,30000 5 746,70000 5 994,70000

1 03 02261 01 0000 НО

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нopмaтивa^4, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-217,50000 -568,80000 -571,70000
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 911,20000 670,70000 690,80000
1 05 03000 01 0000 НО Единый сельскохозяйственный налог 1 393,70000 487,90000 502,50000

1 05 03010 01 1000 НО
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1 393,70000 487,90000 502,50000

1 05 04000 02 0000 НО Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 517,50000 182,80000 18830000

1 05 04060 02 1000 НО

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных округов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

517,50000 182,80000 188,30000
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 107,40000 347,50000 357,90000

1 08 03000 01 0000 НО
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 1 107,40000 347,50000 357,90000



1 08 03010 01 105 0 no

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации} 
(государственная пошлина, уплачиваемая при обращении в суды) 1 107,40000 347,50000 357,90000

1 16 00000 00 000 0 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 50,00000 52,00000 53,00000

1 16 01000 01 00C0 140
Административные штрафы, устаноеленные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 50,00000 52,00000 53,00000

1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 40,00000 52,00000 53,00000

1 16 01 063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 2,00000 0,00000 0,00000

1 16 01 193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 1,00000 0,00000 0,00000

1 16 01 203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 7,00000 0,00000 0,00000

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 336 473,38200 219 980,60000 219 786,50000

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНБ1Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 336 473,38200 219 980,60000 219 786,50000

2 02 10000 00 0000 ISO Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 319 433,20000 216 826,60000 216 826,60000

2 02 15001 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 271 033,20000 216 826,60000 216 826,60000

2 02 15002 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 48 400,00000 0,00000 0,00000

2 02 30000 00 0000 150
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 4 609,88200 3 154,00000 2 959,90000

2 02 30024 14 2100 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение переданных полномочий 
субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных государственных 
полномочий в области законодательства об административных правонарушениях) 7,00000 0,00000 0,00000

2 02 30024 14 2200 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение переданных полномочий 
субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных государственных 
полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан) 2 530,90000 2 530,90000 2 530,90000

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение переданных полномочий 
субъектов Российской Федерации (осуществление государственных полномочий 
органами местного самоуправления по созданию и организации деятельности комиссии

2 02 30024 14 2300 150 по делам несовершеннолетних и защите их прав) 1 687,28200 0,00000 0,00000



1 08 03010 01 105 0 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 
(государственная пошлина, уплачиваемая при обращении в суды) 1 107,40000 347,50000 357,90000

1 16 00000 00 000 0 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 50,00000 52,00000 53,00000

1 16 01000 01 0000 140
Административные штрафы, устаноеленные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 50,00000 52,00000 53,00000

1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 40,00000 52,00000 53,00000

1 16 01 063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 2,00000 0,00000 0,00000

1 16 01 193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 1,00000 0,00000 0,00000

1 16 01 203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 7,00000 0,00000 0,00000

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 336 47338200 219 980,60000 219 786,50000

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 336 473,38200 219 980,60000 219 786,50000

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 319 433,20000 216 826,60000 216 826,60000

2 02 15001 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 271 033,20000 216 826,60000 216 826,60000

2 02 15002 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 48 400,00000 0,00000 0,00000

2 02 30000 00 0000 150
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 4 609,88200 3 154,00000 2 959,90000

2 02 30024 14 2100 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение переданных полномочий 
субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных государственных 
полномочий в области законодательства об административных правонарушениях) 7,00000 0,00000 0,00000

2 02 30024 14 2200 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение переданных полномочий 
субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных государственных 
полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан) 2 530,90000 2 530,90000 2 530,90000

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение переданных полномочий 
субъектов Российской Федерации (осуществление государственных полномочий 
органами местного самоуправления по созданию и организации деятельности комиссии

2 02 30024 14 2300 150 по делим неоовершеннолегних и защит их прав) 1 687,28200 0,00000 0,00000



2 02 35 118 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 384,70000 406,50000 415,60000

2 02 35 120 14 0000 150

субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 0,00000 216,60000 13,40000

2 02 40 000 00 0000 150
Иные межбюджетные трансферты

12 43030000 0,00000 0,00000

2 02 49 999 14 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципал >ных округов

12 430,30000 0,00000 0,00000
ВСЕГО ДОХОДОВ: 586 650,61200 411 988,40000 421 324,40000



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- г

Наименование

е

5 
S 
ч 
с 
ч

ЦСР ВР
2025 2026 2027

Всего 628105,64594 411988,40000 421324,40000

S''словно утвержденные расходы 0,00000 10220,86000 20918,22500

Итого 628105,64594 401767,54000 400406,17500

Эбшегосударственные вопросы 01 00 221702,89200 161690,20000 161487,00000

1>ункиионирование высшего должностного лица субъекта 
I’occHHCKOH Федерации и муниципального образования 
i 01 02

6993,50000 5170,70000 5170,70000

Мероприятия по обеспечению деятельности местной 
Администрации

01 02 030 00 00 000
6993,50000 5170,70000 5170,70000

Глава муниципального образования 01 02 030 00 06 010 6993,50000 5170,70000 5170,70000----------------------- С_^-----------------------------------
расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
Ьрганами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 030 00 06 010 100

6993,50000 5170,70000 5170,70000

Функционирование законодательных (представительных) 
Ьрганов государственной власти и представительных 
Органов муниципальных образований 01 03 6141,61000 4970,70000 4970,70000

Мероприятия по обеспечению деятельности 
представительских органов местного самоуправления 01 03 029 00 00 000 6141,61000 4970,70000 4970,70000

расходы на обеспечение деятельности депутатов 01 03 029 00 02 010 6141,61000 4970,70000 4970,70000

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
|(>ондами

01 03 029 00 02 010 100 5941,61000 4970,70000 4970,70000

Вакупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 029 00 02 010 200 200,00000 0,00000 0,00000

^1)ункционирование Правительства Российской Федерации, 
Ьысших органов исполнительной власти субъектов РФ, 
местных администраций

01 04 122643,76000 91539,50000 91539,50000

Мероприятия по обеспечению деятельности местной 01 04 030 00 00 000 122643,76000 91539,50000 91539,50000

Обеспечение и содержание функционирования 
администрации городов, районов, других населенных 
(тунктов и их структурных подразделений

01 04 030 00 04 030 122643,76000 91539,50000 91539,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
Выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
Арганами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 030 00 04 030 100 114226,76000 83522,50000 83522,50000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
Государственных (муниципальных) нужд 01 04 030 00 04 030 200 7927,00000 8017,00000 8017,00000

Иные бюджетные ассигнования 01 04 030 00 04 030 800 490.00000 0,00000 0,00000
Судебная система 01 05 7,00000 216,60000 13,40000
ревлизация отдельных государственных полномочий 01 05 050 00 00 000 7,00000 216,60000 13,40000
расходы на осуществление полномочий по составлению 
^изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
федерации

01 05 050 00 01 000

0.00000 216,60000 13,40000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 05 050 00 01 000 200 0,00000 216,60000 13,40000
Расходы на осуществление отдельных государственных 
Полномочий в области законодательства об 
<дминистративных правонарушениях 01 05 050 00 74 010 7,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
Государственных (муниципальных) нужд 01 05 050 00 74 010 200 7,00000 0,00000 0,00000

Ой#»гп(*ч*»нме првтАИкНАСти финансовых, НАЛОГОВЫХ И 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

01 06 926,44000 0,00000 0,00000

Расходы на обеспечение деятельности финансовых, 
йалоговых и таможенных органов и органов финансового 
(Финансово-бюджетного) надзора

01 06 028 00 00 000 926,44000 0,00000 0,00000

расходы на обеспечение деятельности Контрольно-
Счётной палаты Васильевского муниципального округа 01 06 028 00 01 010

926,44000 0,00000 0,00000

1



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

(органами управления государственными внебюджетными 
(фондами

01 06 028 00 01 010 100

926,44000 0,00000 0,00000

Резервный фонд 01 11 100,00000 100,00000 100,00000
Резервный фонд 01 И 002 00 00 000 100,00000 100,00000 100,00000
Резервный фонд администрации муниципального 
(образования Васильевский муниципальный округ 
Запорожской области

01 И 002 00 01 000 100,00000 100,00000 100,00000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 002 00 01 000 800 100,00000 100,00000 100,00000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 84890,58200 59692,70000 59692,70000
Мероприятия по обеспечению деятельности местной 
администрации 01 13 030 00 00 000 80672,40000 5 7161,80000 57161,80000

Расходы на обеспечение деятельности учреждений в сфере 
иумицинально! о управления 01 13 030 00 04 040

80672,40000 57161.80000 57161,80000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
^муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
[органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 030 00 04 040

100 7415 7,60000 55147,00000 55147,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
^■осударственных (муниципальных) нужд 01 13 030 00 04 040 200 6414,80000 2014,80000 2014,80000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 030 00 04 040 800 100,00000 0,00000 0,00000
Мероприятия по обеспечению отдельных государственных 
полномочий по опеке 01 13 006 03 00 000 2530,90000 2530,90000 2530,90000

Мероприятия по осуществлению государственных
Полномочий органами местного самоуправления по опеке

01 13 006 03 74 040
2530,90000 2530,90000 2530,90000

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
Ьрганами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 006 03 74 040

100 2200,80000 2200,80000 2200,80000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
Государственных (муниципальных) нужд 01 13 006 03 74 040

200 330,10000 330,10000 330,10000

к’еализация отдельных государственных полномочий 
Ь^рганами местного самоуправления 01 13

009 02 00 000
1687,28200 0,00000 0,00000

Мероприятия по осуществлению государственных 
полномочий органами местного самоуправления по 
созданию и организации деятельности комиссии по делам 
Несовершеннолетних и защите их прав

01 13

009 02 74 050

1687,28200 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
Ьыполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13

009 02 74 050

100 1467,20200 0,00000 0,00000

^акупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
Государственных (муниципальных) нужд 01 13 009 02 74 050 200 220,08000 0,00000 0,00000

Национальная оборона 02 00 384,70000 406,50000 415,60000
Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 3 84,70000 406,50000 415,60000
Расходы на реализацию мероприятий (Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка) 02 03 013 00 00 000 3 84,70000 406,50000 415,60000

Осуществление первичного воинского учета органами 
Местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 02 03 013 07 51 180

3 84,70000 406,50000 415,60000

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 013 07 51 180

100 384,70000 406,50000 415,60000

Национальная экономика 04 00 8246,38322 10922,90000 11420,80000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8246,38322 10922,90000 11420,80000
Мероприятия в сфере дорожной деятельности 04 09 044 00 00 000 8246,38322 10922,90000 11420,80000
Содержание автомобильных дорог и инженерных 
вооружений на них в границах округа 04 09 044 00 09 020 8246,38322 10922,90000 11420,80000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 044 00 09 020 700 8246,38322 10922,90000 11420,80000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 258284,87072 122240,54000 12057537500
Жилищное хозяйство 05 01 48201,10000 0,00000 0,00000
Мероприятия в области жилищно-коммунального 
:Гозяйства 05 01 043 00 00 000 48201,10000 0,00000 0,00000

Обеспечение надежной и бесперебойной эксплуатации
*<илищного фонда и придомовых территорий 05 01 043 00 04 010 48201,10000 0,00000 0,00000

] 1ные бюджетные ассигнования 05 01 043 00 04 010 800 48201,10000 0,00000 0.00000
Коммунальное хозяйство 05 02 9127,12000 0.00000 0,00000
Мероприятия в области жилищно-коммунального 
) юзяйства 05 02 043 00 00 000 9127,12000 0,00000 0,00000

Расходы на обеспечение функционирования водопроводно 
канализационного хозяйства 05 02 043 00 08 010 9127,12000 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 05 02 043 00 08 010 800 9127,12000 0,00000 0,00000
Ьлагоустройство 05 03 200956,65072 122240,54000 120575,37500
Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 03 043 00 00 000 200956,65072 122240,54000 120575,37500

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 043 00 09 010 200956.65072 122240.54000 120575,37500
[Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
^учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 043 00 09 010 600 200956,65072 122240,54000 120575,37500

2



Эбразование 07 00 61857,80000 53059,80000 53059,80000

Дополнительное образование детей 07 03 61857,80000 53059,80000 53059,80000
У1'срогтриятия в области культуры, физической культуры и 
спорта молодежной политики 07 03 010 00 00 000 61857,80000 53059,80000 53059,80000

Расходы по реализации мероприятий в области культуры 07 03 010 01 00 000 24478,70000 21384,70000 213 84,70000

Расходы на содержание культурно-просветительных 
учреждений дополнительного образования (школы 
эстетического воспитания)

07 03 01001 05 010 24478,70000 21384,70000 21384,70000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 01001 05 010 600 24478,70000 213 84,70000 213 84,70000

Расходы по реализации мероприятий в области 
})изической культуры и спорта 07 03 010 02 00 000 3 73 79,10000 31675,10000 31675,10000

Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа 
ДЮСШ, создание условий детскому населению для 
занятий физической культурой и спортом

07 03 010 02 04 020 37379,10000 31675,10000 31675,10000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 010 02 04 020 600 37379,10000 31675,10000 31675,10000

Культура, кинематография 08 00 77629,00000 53447,60000 53447,60000
Культура 08 01 77629,00000 53447,60000 53447,60000
Мероприятия в области культуры, физической культуры и 
спорта молодежной политики 08 01 010 00 00 000 77629,00000 53447,60000 53447,60000

Расходы по реализации мероприятий в области культуры
08 01 010 01 00 000 77629,00000 53447,60000 53447,60000

Поддержка творческих инициатив населения, организаций 
в сфере культуры, творческих союзов (расходы на 
содержание дворцов и домов культуры, клубов и других 
1аиедений клубного типа)

08 01 01001 04010 77629,00000 53447,60000 53447,60000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 01001 04010 600 77629,00000 53447,60000 53447,60000

3



/Я^шожение 5 \
^^/Ймаьевский окружной

»зс

^ \ К® ' 
'. 5>

jilSWioe казенное, 
учреждение! /

о\ 
■о 

1 о
*

Ведомственная структура расходов бюджета Васильевского муниципального округа по главным распорядителям бюджетных сред^^^ ^зде^ам, fK^)^ 
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 irMJJjeeoB^i.*»^

бшлам и

[тыс.

Наименование & 2 КЦСР 2025 2026 2027

628105,64594 411988,40000 421324,40000

Усл вно утвержденные расходы 0,00000 10220,86000 20918,22500_

Итог О 628105,64594 401767,54000 400406,17500_

Администрация Васильевского муниципального 
oKpira 901 621037,59594 396796,84000 395435,47500
--- Ulf------------------------------------------------------------------------
Общегосударственные вопросы

901 01 00 214634,84200 156719,50000 156516,30000

Фунг 
Pocd

ционирование высшего должностного лица субъекта 
нйской Федерации и муниципального образования 901

01 02

6993,50000 5170,70000 5170,70000

—i- 
Мер
адм1

зприятия по обеспечению деятельности местной 
нистрации 901 01 02 030 00 00 000

6993,50000 5170,70000 5170,70000

Глайа муниципального образования 901 01 02 030 00 06 010 6993,50000 5170,70000 5170,70000

Рао^оды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вып^)лнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901

01 02 030 00 06 010 100

6993,50000 5170,70000 5170,70000

Функционирование Правительства Российской 
Фед|ерацни, высших органов исполнительной власти 
субъектов РФ, местных администраций

901 01 04 122643,76000 91539,50000 91539,50000

Mq) 
адм1

оприятия по обеспечению деятельности местной 
нистрации 901 01 04 030 00 00 000 122643,76000 91539,50000 91539,50000

Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других населенных 
пунктов и их структурных подразделений

901 01 04 030 00 04 030 122643,76000 91539,50000 91539,50000

Рао 
вып 
(иу> 
орп 
фон

оды на выплаты персоналу в целях обеспечения
злнения функций государственными 
иципальными) органами, казенными учреждениями, 
нами управления государственными внебюджетными 
[ами

901 01 04 030 00 04 030 100 114226,76000 83522,50000 83522,50000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 030 00 04 030 200 7927,00000 8017,00000 8017,00000

Инь е бюджетные ассигнования 901 01 04 030 00 04 030 800 490,00000 0,00000 0,00000
Рев. ■нзация отдельных государственных полномочий 901 01 05 050 00 00 000 7,00000 216,60000 13,40000

Рао^оды на осуществление полномочий по составлению 
(из^^нeнию) списков кандидатов в присяжные заседатели 
фед^альных судов обшей юрисдикции в Российской 
Федерации

901 01 05 050 00 01 000

0,00000 216,60000 13,40000
Зак> 
госу

пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
царственных (муниципальных) нужд

901 01 05 050 00 01 000 200 0,00000 216,60000 13,40000
Рао 
пол 
адм

оды на осуществление отдельных государственных 
юмочий в области законодательства об
жистративных правонарушениях 901 01 05 050 00 74 010 7,00000 0,00000 0,00000

Зак} 
госу

пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
дарственных (муниципальных) нужд 901 01 05 050 00 74 010 200 7,00000 0,00000 0,00000

Рез рвный фонд 901 01 11 100,00000 100,00000 100,00000
Рез^ рвный фонд 901 01 И 002 00 00 000 100,00000 100,00000 100,00000
Рез( 
обр 
Зап

^вный фонд администрации муниципального 
Ззования Васильевский муниципальный округ 
)рожской области

901 01 11 002 00 01 000 100,00000 100,00000 100,00000

Инь е бюджетные ассигнования 901 01 И 002 00 01 000 800 100,00000 100,00000 100,00000

Дру ие общегосударственные вопросы 901 01 13 84890,58200 59692,70000 59692,70000

Me] 
адм

зприятия по обеспечению деятельности местной 
^нистрации 901 01 13 030 00 00 000 80672,40000 5 7161,80000 5 7161,80000

Расходы на обеспечение деятельности учреждений в сфере 
муниципального управления 901 01 13 030 00 04 040 80672,40000 57161,80000 57161,80000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 13 030 00 04 040 100 74157,60000 55147,00000 55147.00000

Зак’ 
ГОС'

у1пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
^царственных (муниципальных) нужд 901 01 13 030 00 04 040 200 6414,80000 2014,80000 2014,80000

Инь^ бюджетные ассигнования 901 01 13 030 00 04040 800 100,00000 0,00000 0,00000
Меррприятия по обеспечению отдельных государственных 
полномочии по опеке 901 01 13 006 03 00 000

2530,90000 2530,90000 2530,90000

1



Mepi 
поли

)приятия по осуществлению государственных 
омочий органами местного самоуправления по опеке 901 01 13

006 03 74 040
2530,90000 2530,90000 2530,90000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(му^^иципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фотками

901 01 13

006 03 74 040

100 2200,80000 2200,80000 2200,80000

Заку 
госу

пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
дарственных (муниципальных) нужд 901 01 13 006 03 74 040 200 330,10000 330,10000 330,10000

Реал
Орга

изация отдельных государственных полномочий 
чами местного самоуправления 901 01 13 009 02 00 000

1687,28200 0,00000 0,00000

Мероприятия по осуществлению государственных 
полномочий органами местного самоуправления по 
созд^ию и организации деятельности комиссии по делам 
несоЬершеннолетних и защите их прав

901 01 13

009 02 74 050

1687,28200 0,00000 0,00000

Расх
ВЫП( 
(муь 
Орга 
фон

оды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
лнения функций государственными 
иципальными) органами, казенными учреждениями, 
нами управления государственными внебюджетными 
1ами

901 0! 13

009 02 74 050

100 1467,20200 0,00000 0,00000

Заку 
госу

пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
царственных (муниципальных) нужд 901 01 13 009 02 74 050

200 220,08000 0,00000 0,00000

Национальиая оборона 901 02 00 384,70000 406,50000 415,60000
Моб илизация и вневойсковая подготовка 901 02 03 3 84,70000 406,50000 415,60000
Расх 
внеЕ

оды на реализацию мероприятий (Мобилизационная и 
ойсковая подготовка) 901 02 03 013 00 00 000 384,70000 406,50000 415,60000

Осу: 
мест 
горе

цествление первичного воинского учета органами 
ного самоуправления поселений, муниципальных и 
дских округов

901
02 03 013 07 51 180

384,70000 406,50000 415,60000

Расх 
вып 
(муь 
оргг 
фон

оды на выплаты персоналу в целях обеспечения
>лнения функций государственными 
иципальными) органами, казенными учреждениями, 
нами управления государственными внебюджетными 
зам и

901

02 03 013 07 51 180

100 384,70000 406,50000 415,60000

Нафюнальная экономика 901 04 00 824638322 10922,90000 11420,80000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 90! 04 09 8246,38322 10922,90000 11420,80000
Мероприятия в сфере дорожной деятельности 901 04 09 044 00 00 000 8246,38322 10922,90000 11420,80000
Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сообужений на них в границах округа 901 04 09 044 00 09 020

8246,38322 10922,90000 11420,80000

Зак) 
ГОС)

пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
дарственных (муниципальных) нужд 901 04 09 044 00 09 020 200 8246,38322 10922,90000 11420,80000

Жи нищно-коммунальное хозяйство 901 05 00 258284,87072 122240,54000 120575,37500

Жи1 ищное хозяйство 901 05 01 48201,10000 0,00000 0,00000

Мер
ХОЗ}

□приятия в области жилищно-коммунального 
йства 901 05 01 043 00 00 000 48201,10000 0,00000 0.00000

Обе 
жил

течение надежной и бесперебойной эксплуатации 
зщного фонда и придомовых территорий 901 05 01 043 00 04 010 48201,10000 0,00000 0,00000

ИнМе бюджетные ассигнования 901 05 0! 043 00 04 010 800 48201,10000 0,00000 0,00000

Коммунальное хозяйство 901 05 02 9127,12000 0,00000 0,00000

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хоз}1йства 901 05 02 043 00 00 000 9127,12000 0,00000 0.00000

Расходы на обеспечение функционирования водопроводно- 
канализационного хозяйства 901 05 02 043 00 08 010 9127,12000 0,00000 0,00000

Ины е бюджетные ассигнования 901 05 02 043 00 08 010 800 9127,12000 0,00000 0,00000
Бла1 оустройство 901 05 03 200956,65072 122240,54000 120575,37500
Мер 
хозя

оприятия в области жилищно-коммунального 
йства 901 05 03 043 00 00 000 200956,65072 122240,54000 120575,37500

Рао оды на благоустройство городов, сел, поселков 901 05 03 043 00 09 010 200956,65072 122240,54000 120575,37500
Пре 
учр

юставление субсидий бюджетным, автономным 
ждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 03 043 00 09 010 600 200956,65072 122240,54000 120575,37500

Обр азование 901 07 00 61857,80000 53059,80000 53059,80000

Доп □лнительное образование детей 901 07 03 61857,80000 5 3059,80000 53059,80000

Мероприятия в области культуры, физической культуры и 
спофта молодежной политики 901 07 03 010 00 00000 61857,80000 53059,80000 53059,80000

Рао оды по реализации мероприятий в области культуры
901 07 03 010 01 00 000 24478,70000 213 84,70000 21384,70000

Расходы на содержание культурно-просветительных 
учреждений дополнительного образования (школы 
эст^ического воспитания)

901 07 03 01001 05 010 24478,70000 213 84,70000 21384,70000

Пре|аоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 07 03 0100! 05010 600 24478,70000 213 84,70000 213 84,70000

Рас 
физ

оды по реализации мероприятий в области 
1ческой культуры и спорта 901 07 03 010 02 00 000 37379,10000 31675,10000 31675,10000

Фш 
дю 
заня

ансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа 
СШ, создание условий детскому населению для 
тий физической культурой и спортом 901 07 03 010 02 04 020 37379,10000 31675,10000 31675,10000

Пре 
учр

доставление субсидий бюджетным, автономным
:ждениям и иным некоммерческим организациям 90! 07 03 010 02 04 020 600 37379,10000 31675,10000 31675,10000

Культура, кинематография 901 08 00 77629,00000 53447,60000 53447,60000

2



гггЧ*>pe 901 08 01 77629,00000 53447,60000 53447,60000
Мер< 
спор

приятия в области культуры, физической культуры и 
га молодежной политики 901 08 01 010 00 00000 77629,00000 53447,60000 53447,60000

Расх )ды по реализации мерогтриятий в области культуры 901 08 01 010 01 00 000 77629,00000 53447,60000 53447,60000

Подо 
в сф< 
соде; 
заве;

ержка творческих инициатив населения, организаций 
ре культуры, творческих союзов (расходы на
)жание дворцов и домов культуры, клубов и других 
ений клубного типа)

901 08 01 01001 04 010 77629,00000 5 3447,60000 53447,60000

Пре; 
учре

оставление субсидий бюджетным, автономным
«дениям и иным некоммерческим организациям 901 08 01 01001 04010 600 77629,00000 53447,60000 53447,60000

Вас1 льевскнй окружной Совет депутатов 902 6141,61000 4970,70000 4970,70000
Общ ггосударственные вопросы 902 01 00 6141,61000 4970,70000 4970,70000
Фую 
орга 
орга

ционирование законодательных (представительных)
IOB государственной власти и представительных
10В муниципальных образований 902 01 03 6141,61000 4970,70000 4970,70000

Мер 
пред

приятия по обеспечению деятельности 
тавительских органов местного самоуправления 902 01 03 029 00 00 000 6141,61000 4970,70000 4970,70000

Расх >ды на обеспечение деятельности депутатов 902 01 03 029 00 02 010 6141,61000 4970,70000 4970.70000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выпс|лнения функций государственными 
(мун|щипальными) органами, казенными учреждениями, 
оргайами управления государственными внебюджетными 
фондами

902 01 03 029 00 02 010 100 5941,61000 4970,70000 4970,70000

Заку 1ка товаров, работ и услуг для обеспечения 
apCTDSiniux (г.гу1псац»лыадх) :гуад 902 01 03 029 00 02 010 200 200,00000 0,00000 0,00000

Кон1 
мун»

рольно-счётная палата Васильевского 
ципального округа 903 926,44000 0,00000 0,00000

Общ тосударственные вопросы 903 01 00 926,44000 0,00000 0,00000
Обес 
тамо 
бюд>

1ечение деятельности финансовых, налоговых и 
кенных органов и органов финансового (финансово­
сетного) надзора

903 01 06
926,44000 0,00000 0,00000

Расходы на обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(фин^сово-бюджетного) надзора

903 01 06 028 00 00 000
926,44000 0,00000 0,00000

Расходы на обеспечение деятельности Контрольно- 
c4eTtjoH палаты Васильевского муниципального округа 903 01 06 028 00 01 010 926,44000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(мунящипальными) органами, казенными учреждениями, 
opratjaMH управления государственными внебюджетными 
фондами

903 01 06 028 00 01 010 100

926,44000 0,00000 0,00000

3



Приложение 11 
ж-решению--------- 
Васильевского ок| 
Совете депутатов 
от 24.12.2025 №

V^\ дааеесильевский окружной \ ю'
>s Советдепугатоз» 1 о 

*Д ^муниципальное казенное S
Л®\ учреждение! / *47

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом Василы^г 
муниципального округа Запорожской области из других бюджетов бюдж 

системы Российской Федерации на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов

(тыс.рублей)

Наименование
Сумма

2025г. 2026 г. 2027 г.
Дотации бюджетам муниципальных округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 271033,20000 216826,60000 216826,60000
Дотации бюджетам муниципальных округов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 48400,00000 0,00000 0,00000
Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
выполнение переданных полномочий субъектов 
Российской Федерации (осуществление отдельных 
государственных полномочий в области 
законодательства об административных 
правонарушениях) 7,00000 0,00000 0,00000

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
выполнение переданных полномочий субъектов 
Российской Федерации (осуществление отдельных 
государственных полномочий по опеке и попечительству 
в отношении несовершеннолетних граждан) 2530,90000 2530,90000 2530,90000
Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
выполнение переданных полномочий субъектов 
Российской Федерации (осуществление 
государственных полномочий органами местного 
самоуправления по созданию и организации 
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав) 1 687,28200 0,00000 0,00000



Субвенции бюджетам муниципальных округов по

местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 3 84,70000 406,50000 415,60000
Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление полномочий по составлению ( 
изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 0,00000 216,60000 13,40000
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных округов 12430,30000 0,00000 0,00000
Итого 336473,38200 219980,60000 219786,50000


